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W Busku – Zdroju marszałek Adam Jarubas był gościem XLV sesji Rady Miejskiej, podczas
której podpisał umowę na dofinansowanie projektu pn. „Park Zdrojowy Busko-Zdrój –
zachowanie, promocja i udostępnienie” w ramach Działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa
kulturowego i naturalnego” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Wartość całkowita inwestycji to 17 928 844,30 zł,
dofinansowanie unijne to 13 446 633,22 zł (75%).
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Projekt ma na celu zachowanie, ochronę i zabezpieczenie wraz z zagospodarowaniem terenu
Zespołu Uzdrowiskowego w Busku – Zdroju, składającego się z obiektu „Łazienek” (obecnie
Sanatorium Marconi) i Parku Zdrojowego, który wpisany jest do Rejestru Zabytków
Województwa Świętokrzyskiego. Zakres prac obejmuje wykonanie odwodnienia
zabytkowego budynku Sanatorium Marconi i odprowadzenie wód opadowych do kanalizacji
deszczowej, zagospodarowanie terenu przyległego do obiektu zabytkowego poprzez
renowację zabytkowego wnętrza parku, w tym: przebudowę istniejących ciągów
komunikacyjnych poprzez wymianę nawierzchni oraz wykonanie nowych ciągów pieszo-
jezdnych, ścieżek rowerowych oraz alejek do ruchu pieszego; uporządkowanie istniejącej
zieleni oraz nasadzenie nowej; zamontowanie elementów małej architektury;
zmodernizowanie oświetlenia parkowego oraz ogrodzenia parku; wykonanie tarasu
widokowego oraz prac konserwacyjnych i remontowych cieku wodnego – Strumienia „Ciek
od Buska” na odcinku biegnącym od ul. Waryńskiego do ul. Rokosza.

***

Ponad 23, 2 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 otrzyma „Uzdrowisko Busko-Zdrój” Spółka Akcyjna na
realizację projektu pn. „Rozbudowa Szpitala Uzdrowiskowego „Krystyna” służąca
optymalizacji procesu terapeutyczno-leczniczego w chorobach układu krążenia”. Pre-
umowę w tej sprawie marszałek Adam Jarubas podpisze z prezesem zarządu spółki
Wojciechem Legawcem (Uzdrowisko Busko – Zdrój, godz. 14.00). Koszt całkowity projektu
to ponad 24, 8 mln zł. Celem projektu jest optymalizacja procesu terapeutyczno-
leczniczego w chorobach układu krążenia poprzez nadbudowę części budynku
Uzdrowiskowego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji „KRYSTYNA” w Busku – Zdroju wraz
z zakupem niezbędnego sprzętu i wyposażenia medycznego. Projektowana rozbudowa
obejmuje prace dotyczące: dobudowania dwóch kondygnacji w budynku nr 1 oraz jednej
kondygnacji w budynku nr 2; adaptacji pomieszczeń kondygnacji piwnic na magazyny,
części techniczne budynku, zaplecze porządkowe, a w części wschodniej na udostępnianą
bezpłatnie bibliotekę z czytelnią; modernizacji i przeprowadzenia robót remontowo-
budowlanych istniejących pomieszczeń; wydzielenia na każdej kondygnacji nowych
pomieszczeń sanitarnych, porządkowych i medycznych; wymiany podłogi na gruncie wraz z
jej dociepleniem; przeniesienia Oddziału Kardiologii na dwie ostatnie kondygnacje wraz z
salą intensywnej opieki kardiologicznej z zapleczem medycznym i socjalnym; nadbudowy
szybów windowych wraz z wymianą istniejących wind; modernizacji bryły, elewacji budynku,
w tym dobudowanie balkonów.

***
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Na zaproszenie Muzeum im „Orła Białego” w Skarżysku – Kamiennej wicemarszałek  Jan
Maćkowiak będzie gościem uroczystych obchodów 180. rocznicy uruchomienia Zakładu
Wielkopiecowego w Rejowie.

***

Na zaproszenie Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Osinach Agata Binkowska, członek
Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego otwarcia kompleksu obiektów
sportowych.

***

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa będzie także gościem uroczystego
otwarcia boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Gadce,
gm. Mirzec. Inwestycja realizowana była w ramach projektu pn. „Rozwój ciała i umysłu –
modernizacja i rozbudowa szkolnej infrastruktury sportowej wraz z wyposażeniem w sprzęt i
materiały dydaktyczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Koszt całkowity projektu to ponad 2, 5 mln zł,
dofinansowanie unijne ponad 1,6 mln zł. Głównym celem projektu było zwiększenie
dostępności do nowoczesnej dobrze wyposażonej infrastruktury edukacyjnej w tym
sportowej oraz kompleksowe, indywidualne wsparcie ucznia ze szczególnymi potrzebami
matematyczno- przyrodniczymi i ucznia zdolnego oraz mającego trudności w nauce, we
wszystkich placówkach szkolnych Gminy Mirzec. Projektem były objęte wszystkie szkoły
podstawowe z terenu gminy Mirzec (8 jednostek). Projekt polegał na:

– modernizacji i budowie boisk szkolnych z urządzeniami lekkoatletycznymi przy Szkole
Podstawowej w Gadce,

– budowie i remoncie boisk z urządzeniami lekkoatletycznymi przy Szkole Podstawowej w
Osinach,

– modernizacji sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Mircu,

– doposażeniu pracowni matematyczno-przyrodniczych w 8 placówkach oświatowych dla
których organem prowadzącym jest Gmina Mirzec.

***

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
uczestniczy w konferencji poświęconej Rolniczemu Handlowi Detalicznemu. Spotkaniu
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towarzyszyć będzie konkurs „Kuchnia świętokrzyska czaruje – Rolniczy Handel Detaliczny
czyli z pola do garnka”. Organizatorem wydarzenia jest Świętokrzyska Izba Rolnicza.

***

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli rusza z 3. edycją programu Dziecięca
Piłka Ręczna oraz cyklem warsztatów „Sportowy elementarz”. W konferencji inaugurującej
oba programy w Hali Sportowej MOSiR w Kielcach weźmie udział Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa. W ramach wydarzenia 70 szkół z regionu odbierze sprzęt sportowy
przekazany na rok szkolny 2018/2019. Głównym celem programów jest wsparcie
świętokrzyskich szkół w zakresie poprawy jakości zajęć wychowania fizycznego na
pierwszym etapie edukacyjnym, a co za tym idzie – promocja aktywności fizycznej wśród
uczniów klas I–III. Najważniejszą korzyścią dla uczestników programów będzie rozwój
kompetencji metodycznych nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej w prowadzeniu lekcji
wychowania fizycznego oraz pomoc lokalnym samorządom w doposażeniu szkół w niezbędne
pomoce dydaktyczne. Dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego siedemdziesiąt szkół z regionu zostanie wyposażonych w niezbędny sprzęt
sportowy. Nauczyciele otrzymają wsparcie metodyczne w ramach konferencji i warsztatów,
a dzieci możliwość uczestniczenia w ciekawych lekcjach wf. W ramach programu uczniowie
wezmą udział w sportowej rywalizacji w ramach turniejów powiatowych. Zwieńczeniem
działań będzie festyn „Dziecięcej Piłki Ręcznej”, który odbędzie się w czerwcu 2019 r.

Partnerami w realizacji Programu zostali: PGE Vive Kielce, Związek Piłki Ręcznej w Polsce
oraz Świętokrzyski Związek Piłki Ręcznej.

 

 


